
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/46  
  

Usnesení 
56. schůze rady města 
konané dne 13.02.2024 

čís. 03382/RM2226/56-03440/RM2226/56 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/46  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 13.02.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03382/RM2226/56 RM_M 0 Schválení programu 56. schůze rady města konané 

dne 13.02.2024 

35 

03383/RM2226/56 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. 

45 

03384/RM2226/56 RM_M 1 Ukončení projektu Letní umělecká scéna v Porubě 

2023 

50 

03385/RM2226/56 RM_M 2 Dodatek č. 13 ke smlouvě na poskytování služeb 

elektronických komunikací č. 0153/2011/IT                

se spol. OVANET a.s. 

83 

03386/RM2226/56 RM_M 3 Žádost Spolku Lungta o podporu mezinárodní 

kampaně “Vlajka pro Tibet” a vyvěšení tibetské 

vlajky na budovu Radnice města Ostravy                 

dne 10.3.2024 

01 

03387/RM2226/56 RM_M 4 Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci                

z programu OZO - Zelená pro Ostravu 2024 -                  

ul. Křižíkova 

50 

03388/RM2226/56 RM_M 5 Uzavření Smlouvy o likvidaci specifického druhu 

plastů 

80 

03389/RM2226/56 RM_M 6 Uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb 80 

03390/RM2226/56 RM_M 7 Souhlas se zahájením přípravy projektu                     

a s podáním žádosti o poskytnutí podpory                  

z programu “Zelená pro Ostravu”, vyhlášeného 

společností OZO Ostrava s.r.o. v rámci podpory 

společenské odpovědnosti pro projekt “Zelená 

pieta” 

50 

03391/RM2226/56 RM_M 8 Návrh na zrušení usnesení a návrh na uzavření 

smlouvy o odpisování technického zhodnocení 

pronajatého majetku v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

03392/RM2226/56 RM_M 9 Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti            

v budově č. p. 2086, která je součástí pozemku 

parc. č. 50/23, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03393/RM2226/56 RM_M 10 Návrh na záměr města pronajmout prostory 

sloužící k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

03394/RM2226/56 RM_M 11 Návrh na záměr města 

propachtovat/nepropachtovat pozemky v k. ú. 

Hrabová, obec Ostrava 

08 

03395/RM2226/56 RM_M 12 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku 

parc. č. 258/3 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava               

ze zemědělského půdního fondu 

08 

03396/RM2226/56 RM_M 13 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 08 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/46  
  

03397/RM2226/56 RM_M 14 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti k pozemkům          

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a.s. a Telco Pro Services, a.s. 

08 

03398/RM2226/56 RM_M 15 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  

k pozemku ve vlastnictví Moravskoslezského kraje 

pro statutární město Ostrava 

08 

03399/RM2226/56 RM_M 16 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě              

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene           

a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,      

pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

03400/RM2226/56 RM_M 17 Návrh na odejmutí majetku ze svěření městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, mostní objekt 

u polyfunkčního domu ul. Zelená v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

03401/RM2226/56 RM_M 18 Návrh na záměr města prodat část pozemku             

v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

03402/RM2226/56 RM_M 19 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě               

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene                

pro GasNet, s.r.o. a MEDIA HOME s.r.o. 

08 

03403/RM2226/56 RM_M 20 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce               

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03404/RM2226/56 RM_M 21 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce              

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03405/RM2226/56 RM_M 22 Nesouhlas s návrhem na záměr města prodat 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Českobratrská) 

08 

03406/RM2226/56 RM_M 23 Podání žádosti o dotaci projektu „Projekt 

energetického společenství“ 

50 

03407/RM2226/56 RM_M 24 Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu 

„Zadržování vody v katastru Krásné Pole“ 

50 

03408/RM2226/56 RM_M 25 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě              

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a nájemní 

smlouvy v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 

dešťové kanalizace ul. U Kříže”, u které odbor 

investiční MMO vykonává funkci investora 

05 

03409/RM2226/56 RM_M 26 Vystavení objednávky - MNO- Výstavba objektu                 

s hyperbarickou komorou 

05 

03410/RM2226/56 RM_M 27 Příprava a podání žádosti o podporu pro projekt 

„Talent Explorer“ v rámci projektu Erasmus+ 

93 

03411/RM2226/56 RM_M 28 Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

sociální péče a zdravotnictví 

 

 

 

 

86 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/46  
  

03412/RM2226/56 RM_M 29 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 

se stavbou “Přestupní uzel Ostrava - Hulváky,                

II. etapa, tramvajové zastávky” 

05 

03413/RM2226/56 RM_M 30 Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby 

“Rekonstrukce VO ul. Přemyšovská” 

05 

03414/RM2226/56 RM_M 31 Informace o nabídkách na uzavření partnerských 

smluv od měst Dnipro, Vinica a Konotop Návrh  

na uzavření Dohody o partnerství s městem Dnipro 

(Ukrajina) 

01 

03415/RM2226/56 RM_M 32 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

příspěvků příspěvkovým organizacím a transferů 

městským obvodům na projekt “Oslavy 100 let 

Velké Ostravy” 

01 

03416/RM2226/56 RM_M 33 Deklarace veřejného zadavatele k potřebnosti 

sociální služby 

86 

03417/RM2226/56 RM_M 34 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele                  

s přijetím finančního příspěvku do majetku 

právnické osoby Domov pro seniory Kamenec, 

Slezská Ostrava, příspěvková organizace,                

IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 

710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

41 

03418/RM2226/56 RM_M 35 Úprava rozpočtu 07 

03419/RM2226/56 RM_M 36 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

03420/RM2226/56 RM_M 37 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty pana 

Vladimíra Poláka, člena zastupitelstva města             

a předsedy komise kultury, do Polska (Osvětim) 

dne 27.01.2024 

72 

03421/RM2226/56 RM_M 38 Plán činnosti Firemní školky města Ostravy, 

příspěvkové organizace na rok 2024 

38 

03422/RM2226/56 RM_M 39 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

03423/RM2226/56 RM_M 40 Návrh na vystavení objednávky jejímž předmětem 

je zajištění ubytování ve Valencie ve Španělsku                   

v rámci programu Erasmus+, projekt 2023-1-

CZ01-KA121-SCH-000126983 „Práce s nadanými 

žáky“ 

93 

03424/RM2226/56 RM_M 41 Návrh na uzavření dohody o narovnání 28 

03425/RM2226/56 RM_M 42 Informace ke společnosti Alagas, s. r. o. 28 

03426/RM2226/56 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “IVC Ostrava-Zábřeh - 

rekonstrukce střešního pláště (dilatačního celku A, 

B a C)”, poř. č. 18/2024 

01 

03427/RM2226/56 RM_VZ 2 Objednávka na nákup 2 kusů multifunkčních 

tiskáren a příslušenství pro potřeby ÚMOb 

Mariánské Hory a ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/46  
  

03428/RM2226/56 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Výsadba zeleně podél 

tramvajové trati v úseku Dr. Martínka – Plzeňská”, 

poř. č. 095/2023 

38 

03429/RM2226/56 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu Orebitská”, 

poř. č. 012/2024 

05 

03430/RM2226/56 RM_VZ 5 Návrh na uzavření servisní smlouvy 84 

03431/RM2226/56 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “MS v ledním hokeji 2024 - 

merchandising”, poř. č. 7/2024 

92 

03432/RM2226/56 RM_VZ 7 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu           

a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní             

pro stavbu “Oprava kanalizace v ul. Svazácká –            

PD + AD” 

05 

03433/RM2226/56 RM_VZ 8 Veřejná zakázka malého rozsahu „Provádění revizí 

el. nářadí, el. spotřebičů a pohyblivých přívodů           

dle ČSN 2024 – 2025“, poř. č. 189/2023 

84 

03434/RM2226/56 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Prodloužená Porážková               

IV. etapa, úsek ul. Žerotínova - Mariánskohorská 

(PD+IČ+AD)”, poř. č. 046/2023 

05 

03435/RM2226/56 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Oplocení ČSOV Bohumínská” 

poř. č. 002/2024 

05 

03436/RM2226/56 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Zvětšení kapacity fotbalového 

stadionu – studie”, poř. č. 022/2024 

92 

03437/RM2226/56 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Přilby pro hasiče”,                     

poř. č. 21/2024 

01 

03438/RM2226/56 RM_VZ 13 Veřejná zakázka “Tisk novin Ostravská radnice               

v období březen 2024 - leden 2025”,                     

poř. č. 009/2024 

01 

03439/RM2226/56 RM_VZ 14 Veřejná zakázka “Distribuce novin Ostravská 

radnice v období březen 2024 - leden 2025”,              

poř. č. 006/2024 

01 

03440/RM2226/56 RM_VZ 15 Návrh na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 

příkazní k projektu na instalaci automatických 

posuvných dveří do pravé a levé vrátnice budovy 

Nové radnice 

84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/46  
  

RM_M 0 
Schválení programu 56. schůze rady města konané dne 13.02.2024 
  
Usnesení číslo: 03382/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 56. schůze rady města konané dne 13.02.2024 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dům seniorů              
v Krásném Poli s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 03383/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,                      
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., se sídlem Družební 576, Ostrava,                   
PSČ 725 26, IČO: 047 07 214, jejíž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán pro rok 2024 obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o.               

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
jednateli společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. 

realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 

na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 30.06.2025 

 jednatel společnosti 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/46  
  

RM_M 1 
Ukončení projektu Letní umělecká scéna v Porubě 2023 
  
Usnesení číslo: 03384/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 01298/RM2226/26 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektu Letní umělecká scéna v Porubě 2023 

spolufinancovaného z rozpočtu Moravskoslezského kraje od poskytovatele Moravskoslezského 

kraje se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a s konečným vyúčtováním projektu 

dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Dodatek č. 13 ke smlouvě na poskytování služeb elektronických 
komunikací č. 0153/2011/IT se spol. OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 03385/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací             

č. 0153/2011/IT s poskytovatelem OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, 

IČO: 25857568, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Žádost Spolku Lungta o podporu mezinárodní kampaně “Vlajka                 
pro Tibet” a vyvěšení tibetské vlajky na budovu Radnice města Ostravy 
dne 10.3.2024 
  
Usnesení číslo: 03386/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o nepřipojení se k mezinárodní kampani  “Vlajka  pro Tibet”  a nevyvěšení tibetské vlajky             

na budovu Radnice města Ostravy dne 10.3.2024 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/46  
  

RM_M 4 
Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci z programu OZO - Zelená      
pro Ostravu 2024 - ul. Křižíkova 
  
Usnesení číslo: 03387/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním žádosti o dotaci pro projekt „Výsadba na ul. Křižíkova“            

do programu OZO Ostrava a.s. “Zelená pro Ostravu” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz jako nositele projektu 

o zajištění veškerých úkonů spojených  s  přípravou projektu a předložením žádosti  o  dotaci  

pod názvem “Výsadba na ul. Křižíkova” a všech jejích příloh dle bodu 1) tohoto usnesení        

v souladu s podmínkami programu “Zelená pro Ostravu” 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 29.02.2024 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 5 
Uzavření Smlouvy o likvidaci specifického druhu plastů 
  
Usnesení číslo: 03388/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o likvidaci specifického druhu plastů se společností TZMO Czech Republic 

s.r.o., se sídlem Okružní 1174, 250 81 Nehvizdy, IČO: 26723476, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 6 
Uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb 
  
Usnesení číslo: 03389/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
80 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/46  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o poskytnutí služeb se společností DIMATEX CS, spol. s r.o., se sídlem Stará 

24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, IČO: 43224245, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí 
podpory z programu “Zelená pro Ostravu”, vyhlášeného společností 
OZO Ostrava s.r.o. v rámci podpory společenské odpovědnosti             
pro projekt “Zelená pieta” 
  
Usnesení číslo: 03390/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu “Zelená pieta” ke spolufinancování z programu “Zelená pro Ostravu” 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených  s přípravou projektu  dle  bodu 

1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 29.02.2024 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí podpory z programu “Zelená pro Ostravu” vyhlášeného 

společností OZO Ostrava s.r.o. pro projekt “Zelená pieta” dle vyhlášených podmínek dotace,  

dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

o zajištění předložení žádosti o podporu a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto 

usnesení v souladu s podáním žádosti o podporu z programu “Zelená pro Ostravu” 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/46  
  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 29.02.2024 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 8 
Návrh na zrušení usnesení a návrh na uzavření smlouvy o odpisování 
technického zhodnocení pronajatého majetku v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 03391/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zrušení usnesení číslo 03201/RM2226/53 ze dne 16.1.2024 v plném rozsahu, týkající se návrhu 

na uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku                       

s nájemcem RAVAK a.s., se sídlem: Obecnická 285, Příbram I, 261 01 Příbram,                 

IČO: 256 12 492, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého 

majetku a to: 

- budovy č. p. 353, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 473 - zastavěná plocha                     

a nádvoří o výměře 587 m2 

- budovy č. p. 352, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 474 - zastavěná plocha                  

a nádvoří o výměře 586 m2 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s nájemcem  

RAVAK a.s. 

se sídlem: Obecnická 285, Příbram I, 261 01 Příbram 

IČO: 256 12 492 

DIČ: CZ25612492 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/46  
  

RM_M 9 
Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti v budově č. p. 2086, 
která je součástí pozemku parc. č. 50/23, k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03392/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním sídla společnosti 

J&J Kudela s.r.o. 

do budovy č. p. 2086, která je součástí pozemku parc. č. 50/23 v k. ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

umístěné na adrese: Slezská Ostrava č.p. 2086, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, 

a to za podmínky, že společnost J&J Kudela s.r.o. v případě ukončení podnikání nebo nájmu 

zajistí výmaz či změnu sídla společnosti v obchodním rejstříku 

  

 
RM_M 10 
Návrh na záměr města pronajmout prostory sloužící k podnikání                 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 03393/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout prostor sloužící k podnikání a to část budovy č. p. 321, jiná st.             

na pozemku p. p. č. 448, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, o celkové 

výměře 204 m2 

dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv 

tento záměr zrušit. 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/46  
  

RM_M 11 
Návrh na záměr města propachtovat/nepropachtovat pozemky                   
v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03394/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat pozemky v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 1881 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1882/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1884/1 - orná půda, 

- parc. č. 1884/2 - orná půda, 

- parc. č. 1886/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1899/3 - orná půda, 

- parc. č. 1899/9 - orná půda, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

s tím, že si vyhrazuje právo propachtovat shora uvedené pozemky jako celek nebo kterýkoliv 

pozemek jednotlivě, případně i více pozemků, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr 

zrušit 

  

2) rozhodla 

  
že nemá záměr propachtovat pozemek parc. č. 1121/1 - orná půda v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 258/3                 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava ze zemědělského půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 03395/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 258/3 - zahrada o výměře 1008,36 m2 v k. ú. Radvanice,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/46  
  

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice 

ze zemědělského půdního fondu 

pro: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice 

se sídlem Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava-Radvanice 

IČO 008 45 451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 03396/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p. p. č. 439/40 - ostatní plocha, jiná plocha                         

o výměře 6 m2 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

s nájemcem: 

Czech Outdoor s. r. o. 

se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO 241 99 427 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. a Telco Pro Services, a.s. 
  
Usnesení číslo: 03397/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/46  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení  NN 0,4 kV, nadzemního vedení NN 0,4 kV včetně 

1 ks podpěrného bodu a 2 ks hlavní domovní skříně v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 79/3 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 81/1 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 3635/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 5657/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 5658 - ostatní plocha, dráha 

v  k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Slezská Ostrava 3635/8, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu                   

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení            

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, nadzemního vedení NN 0,4 kV 

včetně 1 ks podpěrného bodu a 2 ks hlavní domovní skříně k pozemkům: 

parc. č. 79/3 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 81/1 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 3635/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 5657/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 5658 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/46  
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti evid. č. 1381/2021/MJ ze dne 6. 5. 2021, s budoucím oprávněným: 

Telco Pro Services, a.s. 

se sídlem Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 29148278 

s investorem: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku                     
ve vlastnictví Moravskoslezského kraje pro statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03398/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě - zřízení, vedení, 

provozování údržby, opravy, rekonstrukce, provádění úprav za účelem modernizace                

nebo zlepšení výkonnosti kanalizace DN 300 k pozemku: 

parc. č. 1503/185 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava s povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČO 70890692 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,              
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 03399/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/46  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid.č. 1609/2019/MJ ze dne 13. 5. 2019 ve znění dodatku č.1                              

evid. č. 1609D1/2022/MJ ze dne 7. 4. 2022, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení VN k pozemkům: 

parc. č. 2510/6 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3594/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/14 - ostatní plocha, dráha, 

parc. č. 3594/32 - ostatní plocha, dráha, 

parc. č. 3594/34 - ostatní plocha, dráha, 

parc. č. 3594/43 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3594/44 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na odejmutí majetku ze svěření městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, mostní objekt u polyfunkčního domu ul. Zelená             
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03400/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/46  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout 

o návrhu na odejmutí majetku ze svěření městskému obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz                

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                     

ve znění pozdějších předpisů, dle přiloženého materiálu, a to: 

- mostní objekt u polyfunkčního domu ul. Zelená, umístěn na pozemku parc. č. 2727/12                     

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v účetní hodnotě 492 930 Kč včetně DPH 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města návrh na odejmutí majetku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle přílohy č. 4 předloženého materiálu za podmínky,                         

že zastupitelstvo města rozhodne o návrhu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.05.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 18 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03401/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 1903/1, oddělenou dle  geometrického  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/46  
  

plánu č. 2340-41/2023 a nově označenou jako pozemek parc. č. 1903/17 o výměře 163 m2  

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 19 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene pro GasNet, s.r.o. a MEDIA HOME s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 03402/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid. č. 0447/2021/MJ ze dne 23.2.2021, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 272 95 567 

a 

s investorem: 

MEDIA HOME s.r.o. 

se sídlem: Křížová 952/10a, Staré Brno, 603 00  Brno, IČO: 019 50 665 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/46  
  

RM_M 20 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03403/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k části pozemku parc. č. 980/1 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, o výměře 30 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to                  

s příspěvkovou organizací Městský ateliér prostorového plánování a architektury, se sídlem 

Nádražní 942/17, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03404/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k části pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, parc. č. 4246/13 o výměře 2090 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                       

se spolkem Česká streetballová asociace z.s., se sídlem Březinova 501/4, 186 00 Praha - Karlín, 

IČO 65995261 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Nesouhlas s návrhem na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 03405/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/46  
  

1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 672/2 

- parc. č. 672/3 

- parc. č. 672/4 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava                   

a Přívoz 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 23 
Podání žádosti o dotaci projektu „Projekt energetického společenství“ 
  
Usnesení číslo: 03406/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 03321/RM2226/54 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci pro projekt “Projekt energetického společenství” v rámci Národního 

programu Životní prostředí z prostředků Národního plánu obnovy, Výzvy č. 7/2023 

  

2) žádá 

  
městský obvod Krásné Pole 

jako nositele projektu o zajištění všech kroků souvisejících s předložením žádosti o dotaci                  

a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami Výzvy              

č. 7/2023 dle programu podpory ministerstva životního prostředí v rámci Národního programu 

životního prostředí z prostředků Národního plánu obnovy, s tím, že rada městského obvodu 

rozhodla kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/46  
  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 15.02.2024 

 starosta městského obvodu Krásné Pole 

  
 

RM_M 24 
Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu „Zadržování vody       
v katastru Krásné Pole“ 
  
Usnesení číslo: 03407/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy projektu “Zadržování vody v katastru Krásné Pole” a s podáním žádosti 

o dotaci pro projekt “Zadržování vody v katastru Krásné Pole”, v rámci programu OPŽP - 

Opatření 1.3.1 Podpora přírodně blízkých opatření v krajině a sídlech, podaktivita 

1.3.1.1.1.100_01 vytváření a obnova tůní (mokřadů) 

  

2) žádá 

  
městský obvod Krásné Pole 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu                             

a s předložením žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt “Zadržování vody v katastru 

Krásné Pole” v souladu s podmínkami výzvy č. 1 v rámci programu OPŽP - Opatření 1.3.1 

Podpora přírodně blízkých opatření v krajině a sídlech, podaktivita 1.3.1.1.1.100_01 Vytváření 

a obnova tůní (mokřadů), poté, co rada městského obvodu rozhodla kladně o předložení žádosti 

o dotaci uvedené v bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 15.02.2024 

 starosta městského obvodu Krásné Pole 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a nájemní smlouvy v souvislosti se stavbou 
“Rekonstrukce dešťové kanalizace ul. U Kříže”, u které odbor investiční 
MMO vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 03408/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/46  
  

na straně budoucího oprávněného uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě a nájemní smlouvu” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce dešťové kanalizace 

ul. U Kříže” k pozemku p.p.č. 57/3 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava s vlastníkem společností 

MPD Sanace s.r.o., U Kříže 423/20, Michálkovice, 71500 Ostrava, IČ: 28631099 dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Vystavení objednávky - MNO- Výstavba objektu s hyperbarickou 
komorou 
  
Usnesení číslo: 03409/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na dodatečné stavební práce  stavby “MNO - Výstavba objektu                

s hyperbarickou komorou”, za cenu nejvýše přípustnou 227 614,31 Kč bez DPH, se společností 

GEOSAN GROUP a.s., IČO: 28169522, se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín. 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu této objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 16.02.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 27 
Příprava a podání žádosti o podporu pro projekt „Talent Explorer“               
v rámci projektu Erasmus+ 
  
Usnesení číslo: 03410/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 07677/RM1822/118 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Talent Explorer“ z programu Erasmus+; Klíčová 

akce 1 - vzdělávací mobilita jednotlivců dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/46  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy – kultury a školství 

zajistit veškeré úkony s přípravou a podáním žádosti o dotaci pro projekt dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s podmínkami výzvy k podání návrhů 2024 – EAC/A07/2023 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.06.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 28 
Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti sociální péče                    
a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 03411/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti sociální péče a zdravotnictví na rok 2024                  

dle přílohy č.1 až č.11 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací 

zabezpečit realizaci úkolů stanovených v plánech činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

sociální péče a zdravotnictví pro rok 2024 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 13.02.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 29 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene v souvislosti se stavbou “Přestupní uzel Ostrava-Hulváky,                
II. etapa, tramvajové zastávky” 
  
Usnesení číslo: 03412/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/46  
  

o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti               

se stavbou “Přestupní uzel Ostrava-Hulváky, II. etapa, tramvajové zastávky” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,                    

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711, 

budoucím oprávněným: 

společností Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO: 61974757 

 

a 

 

investorem stavby: 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti               

se stavbou “Přestupní uzel Ostrava-Hulváky, II. etapa, tramvajové zastávky” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 

795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711, 

budoucím oprávněným: 

společností Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO: 61974757 

a 

investorem stavby: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/46  
  

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti               

se stavbou “Přestupní uzel Ostrava-Hulváky, II. etapa, tramvajové zastávky” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,              

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711, 

budoucím oprávněným: 

společností Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO: 61974757 

 

a 

 

investorem stavby: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby “Rekonstrukce VO                    
ul. Přemyšovská” 
  
Usnesení číslo: 03413/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo v režimu “in-house” stavby “Rekonstrukce VO ul. Přemyšovská”         

se společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava,                      

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/46  
  

IČO: 253 96 544, za cenu nejvýše přípustnou 809.946,03 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Informace o nabídkách na uzavření partnerských smluv od měst Dnipro, 
Vinica a Konotop Návrh na uzavření Dohody o partnerství s městem 
Dnipro (Ukrajina) 
  
Usnesení číslo: 03414/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
nabídky ukrajinských měst Dnipro, Vinica a Konotop na uzavření dohody o partnerství                   

dle přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu a rozhodla o jejích předložení k projednání 

zastupitelstvu města 

  

2) souhlasí 

  
se zněním odpovědi městům Vinice a Konotop o neuzavření partnerské dohody dle přílohy č. 5 

a 6 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dohody o partnerství s městem Dnipro dle přílohy č. 7 a 8 předloženého 

materiálu 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/46  
  

RM_M 32 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků příspěvkovým 
organizacím a transferů městským obvodům na projekt “Oslavy 100 let 
Velké Ostravy” 
  
Usnesení číslo: 03415/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků příspěvkovým organizacím a transferů 

městským obvodům z rozpočtu statutárního města Ostravy na projekt “Oslavy 100 let Velké 

Ostravy” uvedených v příloze č. 1 a ve výši dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

a za podmínek pro poskytnutí příspěvků a transferů uvedených v příloze č. 2 a 3 a v důvodové 

zprávě předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

  běžné výdaje na ORJ 221 

  na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417 o 1 348 tis. Kč 

 - z v y š u j í 

  neinvestiční příspěvky na ORJ 221 

  na § 3314, pol. 5331, ÚZ 417, org. 4214 o  27 tis. Kč 

  na § 3315, pol. 5331, ÚZ 417, org. 4215 o 400 tis. Kč 

  na § 3319, pol. 5331, ÚZ 417 o 250 tis. Kč 

  na § 3319, pol. 5331, ÚZ 417 o 215 tis. Kč  

 - z v y š u j í 

  převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody na ORJ 120 – výdaje 

  na § 6330, pol. 5347, ÚZ 417, org. 510 o 100 tis. Kč 

  na § 6330, pol. 5347, ÚZ 417, org. 502 o   60 tis. Kč 

  na § 6330, pol. 5347, ÚZ 417, org. 514 o 150 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/46  
  

  na § 6330, pol. 5347, ÚZ 417, org. 507 o 146 tis. Kč  

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

- zvýší 

 

  převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

  na § 6330, pol. 4137, ÚZ 417, org. 510 o 100 tis. Kč 

 

  běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 417 o 100 tis. Kč 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

- zvýší 

 

  převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

  na § 6330, pol. 4137, ÚZ 417, org. 502 o 60 tis. Kč 

 

  běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 417 o 60 tis. Kč 

Městský obvod Nová Ves 

 

 

- zvýší  

  převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

  na § 6330, pol. 4137, ÚZ 417, org. 514 o 150 tis. Kč 

 

  běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 417 o 150 tis. Kč 

 Městský obvod Vítkovice 

 

 

- zvýší  

  převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

  na § 6330, pol. 4137, ÚZ 417, org. 507 o 146 tis. Kč 

 

  běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 417 o 146 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/46  
  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele – zvýšení neinvestičního příspěvku organizaci 

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, o 27 tis. Kč 

Ostravské muzeum, příspěvková organizace, o 400 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 33 
Deklarace veřejného zadavatele k potřebnosti sociální služby 
  
Usnesení číslo: 03416/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) deklaruje 

  
potřebnost rozšíření sociální služby chráněného bydlení organizace Asociace TRIGON, o.p.s., 

se sídlem Skautská 1045/3, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 27027686 o 8 lůžek, dle přílohy č. 1 

  

2) souhlasí 

  
se spolufinancováním nově vzniklých kapacit od 1.1.2027 dle podmínek aktuálně platného 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a dalších aktivit v Moravskoslezském kraji                     

na léta 2024-2026, tzn. ve výši 35 % oprávněné provozní ztráty  

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitelku Asociace TRIGON, o.p.s. a zástupce odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje o deklaraci dle bodu 1) a spolufinancování dle bodu 2) tohoto 

usnesení  

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/46  
  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 13.02.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 34 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s přijetím finančního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov pro seniory Kamenec, 
Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, se sídlem 
Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03417/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

příspěvku od ŽIVOT 90, z.ú., IČO 00571709, se sídlem Karoliny Světlé 286/18, 110 00 Praha - 

Staré Město, ve výši 100.000,- Kč do majetku Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631816 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí finančního příspěvku dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 16.02.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 35 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03418/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu objednávky č. 3493/2023/100, vystavené společnosti Ostravské komunikace, a to 

- navýšení výdajů na údržbu vozovek o 7 341 tis. Kč na 36 041 tis. Kč 

- snížení výdajů na účelovou opravu MK Škrobálkova v úseku Frýdecká - Vratimovská (Slezská 

Ostrava) o 18 500 tis. Kč na 0 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/46  
  

- navýšení výdajů na účelovou opravu MK Dr. Slabihoudka v úseku 17. listopadu - Studentská 

(Poruba) o 10 300 tis. Kč na 21 800 tis. Kč 

- zařazení akce Oprava podchodu OV-P308 u Venuše na ul. Dr. Martínka ve výši 10 000 tis. Kč 

- zařazení výdajů na PD a posudky v rámci veřejného osvětlení ve výši 700 tis. Kč  

dle bodu B.3. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 4 076 tis. Kč městskému obvodu Plesná               

na předfinancování a spolufinancování akce Realizace pěších tras a úpravy přilehlé dopravní 

infrastruktury v Ostravě-Plesné - větev A dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 11 480 tis. Kč městskému obvodu Plesná                         

na spolufinancování akce Výstavba hřiště Hrabek dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 36 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03419/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 2 ks hlohů jednosemenných o obvodech kmenů 82 cm a 70 cm, 3 ks 

javorů mléčných o obvodech kmenů 85 cm, 88 cm a 79 cm, 2 ks jasanů ztepilých o obvodech  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/46  
  

kmenů 119 cm a 101 cm, 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 44 cm a 36 m2 keřové skupiny 

rostoucích na pozemku parc.č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) 3 ks bříz bělokorých o obvodech kmenů 134 cm, 143 cm a 150 cm, rostoucích na pozemku 

parc.č. 849/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy            

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody          

dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 20.02.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 20.02.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 37 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty pana Vladimíra Poláka, člena 
zastupitelstva města a předsedy komise kultury, do Polska (Osvětim) 
dne 27.01.2024 
  
Usnesení číslo: 03420/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
72 

  
k usnesení č. 03313/RM2226/54 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty pana Vladimíra Poláka, člena zastupitelstva města                    

a předsedy komise kultury, do Polska (Osvětim) dne 27.01.2024  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/46  
  

RM_M 38 
Plán činnosti Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace    
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 03421/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Plán činnosti Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace na rok 2024 dle přílohy    

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
ředitelce Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace 

zabezpečit realizaci úkolů stanovených v Plánu činnosti Firemní školky města Ostravy, 

příspěvkové organizace na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2025 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 39 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 03422/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemku parc. č. 71/28 v k. ú. Heřmanice, pro městský obvod Slezská Ostrava, 

• pozemků parc. č. parc. č. 225, parc. č. 456, parc. č. 722, parc. č. 723/8 a parc. č. 2295/1  

v k. ú. Hrabová, pro městský obvod Hrabová, 

• pozemku parc. č. 348/4 v k. ú. Slezská Ostrava, pro městský obvod Slezská Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 – 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/46  
  

RM_M 40 
Návrh na vystavení objednávky jejímž předmětem je zajištění ubytování 
ve Valencie ve Španělsku v rámci programu Erasmus+, projekt 2023-1-
CZ01-KA121-SCH-000126983 „Práce s nadanými žáky“ 
  
Usnesení číslo: 03423/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na zajištění ubytování pro 12 osob ve Valencii ve Španělsku v Hotelu 

Neptuno Playa Valencia, S.l.. Paseo de Neptuno, 2 46011 Valencia, v rámci programu Erasmus+, 

za cenu nejvýše přípustnou 5.691,60 EUR, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru kultury a školství 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 41 
Návrh na uzavření dohody o narovnání 
  
Usnesení číslo: 03424/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o narovnání dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností GEOSAN 

GROUP a.s., se sídlem: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČO: 281 69 522, jejímž předmětem 

je úhrada smluvních pokut v celkové výši 4 597 668,68 Kč, a to z důvodů v dohodě uvedených 

  

 
RM_M 42 
Informace ke společnosti Alagas, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03425/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/46  
  

1) bere na vědomí 

  
předběžné opatření vydané Okresním soudem v Ostravě, č. j. 32 C 481/2023-62, ze dne           

1. února 2024, které je přílohou č. 1 předloženého materiálu a vyjádření se k němu dle přílohy  

č. 2 předloženého materiálu a rozhodla nepodávat opravný prostředek proti předběžnému 

opatření z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “IVC Ostrava-Zábřeh - rekonstrukce střešního pláště 
(dilatačního celku A, B a C)”, poř. č. 18/2024 
  
Usnesení číslo: 03426/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 odst. 1 zákona                 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na rekonstrukci 

střešního pláště dilatačního celku A, B a C na IVC Ostrava-Zábřeh, poř. č. VZ 18/2024,               

v rozsahu dle předloženého návrhu v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o předchozím souhlasu s činnostmi ČR - Hasičského záchranného sboru MSK dle Příkazní 

smlouvy ev. č. 1652/2003/OFR ze dne 31. 12. 2003, ve znění pozdějších dodatků, při zadání 

veřejné zakázky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové  

1. Ing. David Kupka - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Mgr. Ivana Drbohlavová - Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Ing. Ivana Řeháčková - Hasičský záchranný sbor MSK 

náhradníci 

1. Ivana Sztulová - Hasičský záchranný sbor MSK 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/46  
  

2. Mgr. Libor Antonín -  Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Mgr. Markéta Štorková - Hasičský záchranný sbor MSK 

  

4) jmenuje 

  
hodnotící komisi a komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: 

členové 

1. Ing. David Kupka - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Ing. Miloslav Kubiš - Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Ing. Ivana Řeháčková - Hasičský záchranný sbor MSK 

4. Mgr. René Dočekal - odbor kancelář primátora MMO 

náhradníci  

1. Ivana Sztulová - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Jiří Kaminský - Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Mgr. Markéta Štorková - Hasičský záchranný sbor MSK 

4. Bc. Karin Vozňáková - odbor kancelář primátora MMO 

  

5) rozhodla 

  
na straně zmocnitele uzavřít dohodu o plné moci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a Českou 

republikou - Hasičským záchranným sborem MSK, Výškovická 40, 70030 Ostrava-Zábřeh,  

IČO 70884561 k podpisu smlouvy o dílo na rekonstrukci střešního pláště IVC Ostrava-Zábřeh 

dilatačního celku A, B a C, za podmínky, že o uzavření smlouvy rozhodne rada města v rámci 

veřejné zakázky poř. č. 18/2024 pod názvem “IVC Ostrava-Zábřeh - rekonstrukce střešního 

pláště (dilatačního celku A, B a C)” 

  

 
RM_VZ 2 
Objednávka na nákup 2 kusů multifunkčních tiskáren a příslušenství      
pro potřeby ÚMOb Mariánské Hory a ÚMOb Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03427/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/46  
  

  
o uzavření objednávky na nákup 2 kusů multifunkčních tiskáren s podstavcem a sadou tonerů 

pro potřeby ÚMOb Mariánské Hory a ÚMOb Slezská Ostrava v celkové výši 292 120,00 Kč    

bez DPH se společností KompIT, s.r.o. se sídlem Ostravská 738/4, 733 01, Karviná - Fryštát, 

IČO: 08581690, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 15.03.2024 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Výsadba zeleně podél tramvajové trati v úseku                 
Dr. Martínka – Plzeňská”, poř. č. 095/2023 
  
Usnesení číslo: 03428/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 02673/RM2226/46 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na realizaci výsadby zeleně 

podél tramvajové trati v úseku Dr. Martínka – Plzeňská v k. ú. Hrabůvka a Dubina u Ostravy, 

obec Ostrava účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější: 

ARBOR MORAVIA s.r.o. 

se sídlem: 28. října 810/246, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 25383035 

za cenu nejvýše přípustnou 2 876 114,29 Kč bez DPH  

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu Orebitská”, poř. č. 012/2024 
  
Usnesení číslo: 03429/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/46  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

„Oprava vodovodu Orebitská“ v Ostravě-Přívoze, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s dodavatelem: 

HYDROSPOR spol. s r.o. 

se sídlem: Úprkova 966/3, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 47666374 

za cenu nejvýše přípustnou 2.850.166,90 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Návrh na uzavření servisní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 03430/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření servisní smlouvy na zajištění servisu 

klimatizačních zařízení Nové radnice v roce 2024 se zhotovitelem MORYS s.r.o., Korejská 

894/9, Ostrava-Přívoz, IČO 42864771 za cenu nejvýše přípustnou 295.310,- Kč bez DPH                

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy podepsal servisní smlouvu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.02.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “MS v ledním hokeji 2024 - merchandising”,                  
poř. č. 7/2024 
  
Usnesení číslo: 03431/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
92 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/46  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižuje rozpočtová rezerva města 

  na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 063 tis. Kč 

 

- zvyšují běžné výdaje 

  na § 3419, pol. 5139, ORJ 161 o 1 063 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na nákup oficiálního 

merchandisingu pro propagaci města Ostravy při konání Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 

2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

CZ.HOCKEY s.r.o. 

se sídlem: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 

IČO: 19755864 

za cenu nejvýše přípustnou 878.509,75 Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 7 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy   
o dílo a smlouvy příkazní pro stavbu “Oprava kanalizace v ul. Svazácká 
– PD + AD” 
  
Usnesení číslo: 03432/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/46  
  

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 

rozsahu na vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského 

dozoru při realizaci stavby “Oprava kanalizace v ul. Svazácká”, k.ú. Zábřeh nad Odrou,                

obec Ostrava dle přílohy č.1 a důvodové zprávy předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Pavlem Šípkem 

se sídlem: Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava 

IČO: 05502764 

za cenu nejvýše přípustnou 268.000,- Kč bez DPH. 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Provádění revizí el. nářadí,                     
el. spotřebičů a pohyblivých přívodů dle ČSN 2024 – 2025“,                      
poř. č. 189/2023 
  
Usnesení číslo: 03433/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
že usnesením č.03333/RM2226/54 ze dne 23. 1. 2024 vybraný dodavatel, společnost Sykec 

s.r.o., IČO 25306723, se sídlem Vyšehradská 329/6, Brno, neposkytl součinnost při uzavření 

smluv a rámcové dohody, a to pro všechny části veřejné zakázky  

  

2) rozhodla 

  
dle důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu o výběru dodavatele                      

a uzavření smluv a rámcové dohody k veřejné zakázce malého rozsahu na provádění revizí 

elektrického nářadí, elektrických spotřebičů a pohyblivých přívodů dle ČSN 2024-2025                  

v rozsahu dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3 se společností: 

KOGENERACE s.r.o. 

IČO: 29443806 

se sídlem: Koněvova 177/61, Heřmanice, 713 00 Ostrava 

pro část 1 veřejné zakázky - Magistrát města Ostravy 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/46  
  

pro část 2 veřejné zakázky - Městské obvody SMO 

pro část 3 veřejné zakázky - Ostatní organizace SMO 

za nejvýše přípustnou jednotkovou cenu 25,90 Kč bez DPH za provedení revize 1 ks 

revidovaného zařízení 

  

3) vyzývá 

  
městské obvody zúčastněné na společném zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Provádění 

revizí el. nářadí a pohyblivých přívodů dle ČSN 2024 – 2025“, aby za podmínek uvedených          

v bodě 2) tohoto usnesení, uzavřeli s vybraným dodavatelem smlouvy dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Prodloužená Porážková IV. etapa, úsek ul. Žerotínova - 
Mariánskohorská (PD+IČ+AD)”, poř. č. 046/2023 
  
Usnesení číslo: 03434/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01970/RM2226/37 
k usnesení č. 02946/RM2226/49 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na vypracování projektových podkladů               

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Prodloužená Porážková 

IV. etapa, úsek ul. Žerotínova - Mariánskohorská” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                  

z důvodu uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu účastníka poř. č. 2: 

Valbek, spol. s r.o. 

se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 

IČO: 48266230 

  

2) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na vypracování projektových 

podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Prodloužená 

Porážková IV. etapa, úsek ul. Žerotínova - Mariánskohorská” v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, účastníka zadávacího řízení poř. č. 3, který se podle výsledků původního hodnocení 

nabídek umístil jako druhý v pořadí: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/46  
  

Společnost „DPOva / DOPRO Porážková“ 

 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. (vedoucí společník) 

se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 

IČO: 42767377 

a 

Dopravní projektování, spol. s r.o. (společník) 

se sídlem: 28. října 3388/111, 702 00 Moravská Ostrava 

IČO: 25361520 

za cenu nejvýše přípustnou 10.370.000,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Oplocení ČSOV Bohumínská” poř. č. 002/2024 
  
Usnesení číslo: 03435/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Oplocení ČSOV Bohumínská”, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu se společností: 

APROMA a.s. 

se sídlem: Nákladní 3179/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 27801951 

za cenu nejvýše přípustnou 337 041,80 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Zvětšení kapacity fotbalového stadionu – studie”,  
poř. č. 022/2024 
  
Usnesení číslo: 03436/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/46  
  

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižuje rozpočtová rezerva OI 

na § 6409, pol. 6901, ORG 8064, ORJ 230 o 1 751 tis. Kč 

 

- zvyšují běžné výdaje 

na § 3412, pol. 5166, ORJ 161 o 1 751 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

ověřovací a koncepční studie v rámci zvětšení kapacity fotbalového stadionu na pozemku               

p. č. 1706/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s dodavatelem: 

PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.  

se sídlem: Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 27787443 

za cenu nejvýše přípustnou 1.447.000,- Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Přilby pro hasiče”, poř. č. 21/2024 
  
Usnesení číslo: 03437/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 odst. 1 

zákona  č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání veřejných zakázek,  ve  znění  pozdějších předpisů,                    

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/46  
  

na dodávku 208 ks přileb pro hasiče dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 zadávacích 

podmínek, poř. č. VZ 21/2024, v rozsahu dle předloženého návrhu v příloze č. 1 a 2 

předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o předchozím souhlasu s činnostmi ČR - Hasičského záchranného sboru MSK dle Příkazní 

smlouvy ev. č. 1652/2003/OFR ze dne 31. 12. 2003, ve znění pozdějších dodatků, při zadání 

veřejné zakázky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové  

1. Ing. Dalibor Palička - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Mgr. Ivana Drbohlavová - Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Ing. Ivana Řeháčková - Hasičský záchranný sbor MSK 

náhradníci 

1. Ing. Tomáš Palica - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Mgr. Libor Antonín -  Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Mgr. Markéta Štorková - Hasičský záchranný sbor MSK 

  

4) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové 

1. Ing. Dalibor Palička - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Ing. Josef Hrbáček - Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Ing. Ivana Řeháčková - Hasičský záchranný sbor MSK 

4. Mgr. René Dočekal - odbor kancelář primátora MMO 

náhradníci  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/46  
  

1. Ing. Tomáš Palica - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Bc. Petr Pernický - Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Mgr. Markéta Štorková - Hasičský záchranný sbor MSK 

4. Bc. Karin Vozňáková - odbor kancelář primátora MMO 

  

5) rozhodla 

  
na straně zmocnitele uzavřít dohodu o plné moci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a Českou 

republikou - Hasičským záchranným sborem MSK, Výškovická 40, 70030 Ostrava-Zábřeh,  

IČO 70884561 k podpisu kupní smlouvy na dodávku 208 ks přileb pro hasiče dle technické 

specifikace uvedené v příloze č. 1 zadávacích podmínek, za podmínky, že o uzavření smlouvy 

rozhodne rada města v rámci veřejné zakázky poř. č. 21/2024 pod názvem “Přilby pro hasiče” 

  

 
RM_VZ 13 
Veřejná zakázka “Tisk novin Ostravská radnice v období březen 2024 - 
leden 2025”, poř. č. 009/2024 
  
Usnesení číslo: 03438/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění tisku 

barevného vydání informačního měsíčníku “Ostravská radnice” v období březen 2024                    

až leden 2025 v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Walstead Moraviapress s.r.o. 

IČO: 00543411 

se sídlem: U Póny 3061, 690 02 Břeclav 

za cenu nejvýše přípustnou 1 652 880,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 14 
Veřejná zakázka “Distribuce novin Ostravská radnice v období březen 
2024 - leden 2025”, poř. č. 006/2024 
  
Usnesení číslo: 03439/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
01 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/46  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění 

distribuce informačního měsíčníku “Ostravská radnice” v období březen 2024 až leden 2025        

do všech poštovních schránek občanů na území statutárního města Ostravy v rozsahu dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu se společností: 

1. Severočeská chráněná s.r.o. 

IČO: 07918739 

se sídlem: Březenec 46, 431 11 Jirkov 

za cenu nejvýše přípustnou 560 000,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 15 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k projektu                  
na instalaci automatických posuvných dveří do pravé a levé vrátnice 
budovy Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 03440/RM2226/56 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a podpisu smlouvy o dílo a smlouvy příkazní                    

na zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a autorského dozoru                   

k instalaci automatických posuvných dveří do vstupů pro zaměstnance budovy Nové radnice               

za cenu nejvýše přípustnou 58.000,- Kč bez DPH se zhotovitelem wamp in s.r.o., Slavníkovců 

449/15a, Ostrava-Mariánské Hory, IČO 25358928 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
 


